
  

 1 

JUDr. Michal Barbořík 
ředitel  
odboru prevence kriminality 
 
 

Praha 25. července 2022 
Č. j. MV-128838-2/OPK-2022 
Počet listů: 2 
  

 
 
Vážená paní Válková, 
 
 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím uvádím: 
 
K otázce č. 1: Liberecký kraj má dostat dotaci na pozice asistentů prevence 
kriminality. Kolik korun Liberecký kraj dostane? 
a k otázce č. 5: Asistenti prevence kriminality budou pracovat pouze přímo 
v Liberci nebo budou spolupracovat celkově s krajem či obcemi? 
 
Projekt Asistent prevence kriminality (dále „APK“) je podporován dotací z dotačního 
programu Ministerstva vnitra Program prevence kriminality na místní úrovni. O 
financování projektu  APK může, na základě Zásad pro poskytování dotací ze 
státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci Programu prevence kriminality na 
místní úrovni, zažádat pouze obec nebo město (nikoliv kraj). 
 
APK se podílí na prevenci kriminality v obci (městě), kdy je využívána jeho znalost 
místního prostředí a přirozená autorita v problémových lokalitách. 
 
V roce 2022 byly v Libereckém kraji, v rámci tohoto dotačního titulu, podpořeny 
projekty APK v těchto městech (obcích): 
 

 Česká Lípa, přidělená dotace Kč 552.000 
 Harrachov, přidělená dotace Kč 313.000 
 Jablonec nad Nisou, přidělená dotace Kč 612.000 
 Nové Město pod Smrkem, přidělená dotace Kč 601.800 
 Ralsko, přidělená dotace Kč 1,146.000 
 Smržovka, přidělená dotace Kč 594.000 
 Tanvald, přidělená dotace Kč 564.000 
 Velké Hamry, přidělená dotace Kč 622.800 



  

 2 

 
 
Více viz webové stránky https://www.mvcr.cz/clanek/dotacni-system-prevence-
kriminality.aspx 
 
Projekty APK jsou dále také financovány z fondů EU, úřadů práce a také samotnými 
městy. Pro informace o takto financovaných APK je ale nutné požádat na těchto 
místech. 
 
 
K otázce č. 2: Jak velké dotace se ročně dávají přímo na policii ČR? 
a k otázce č. 3: Co se plánuje z dotací pořídit? Budou to pouze nově vytvořené 
pracovní pozice? Co dalšího se z dotace pořídí? 
 
Policie ČR dostává z rozpočtu MV (z odboru prevence kriminality) finanční prostředky 
na projekty předložené v rámci Programu Ministerstva vnitra v oblasti prevence 
kriminality. Nejedná se však o dotaci (není vydáváno rozhodnutí), ale o přerozdělení 
finančních prostředků v rámci jedné rozpočtové kapitoly. Tyto finanční prostředky 
jsou určeny pouze na preventivní (osvětové) projekty v oblasti prevence kriminality. 
Projekty, finančně podpořené v rámci Policie ČR v roce 2022 najdete na webové 
stránce  Prevence kriminality v resortu Ministerstva vnitra - Ministerstvo vnitra České 
republiky (mvcr.cz) 
 
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje v letošním roce zažádalo a obdrželo tyto 
finanční prostředky na projekty: 

 Modernizace 3 speciálních výslechových místností KŘP Libereckého kraje, Kč 
307.809 Finanční prostředky budou využity na vybavení místností výpočetní a 
audio-video technikou. 

 Nepřehlížej, naslouchej, nemlč, Kč 89.000 (prevence domácího násilí). 
Finanční prostředky budou využity na vytvoření preventivních videí a 
informační letáky k uvedené problematice. 

 Typoli radí dětem Může se to stát i vám!, Kč 105.000 (prevence šikany a  
kyberšikany u dětí na I. stupni ZŠ). Finanční prostředky budou využity na 
výrobu preventivního pracovního materiálu pro děti. 

 
 
K otázce č. 4: Na jaký pracovní poměr budou asistenti prevence kriminality 
pracovat? 
 
Asistent prevence kriminality je zaměstnancem samosprávy zařazeným v obecní 
policii ve smyslu zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů. Asistent není strážníkem ani čekatelem, ale plní úkoly, které  nejsou dle 

https://www.mvcr.cz/clanek/dotacni-system-prevence-kriminality.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/dotacni-system-prevence-kriminality.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/prevence-kriminality-v-resortu-ministerstva-vnitra.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/prevence-kriminality-v-resortu-ministerstva-vnitra.aspx


  

 3 

zákona o obecní policii svěřeny výhradně strážníku nebo čekateli. Asistenti prevence 
kriminality jsou zaměstnáni na hlavní pracovní poměr. 
 
 
K otázce č. 6: Jsou nějaké plány jak vyřešit dlouhodobý podstav policistů 
v Libereckém kraji? 
 
Tato otázka nepatří do kompetence MV, ale Policie ČR (Krajské ředitelství policie 
Libereckého kraje), která je samostatným a odlišným povinným subjektem. Žádost 
k tomuto bodu je proto odložena dle § 14 odst. c) zák. č. 106/1999 Sb.  
 

 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážená paní 
Silvie Válková 
Institut pro udržitelný rozvoj 
Švermova 32/35 
460 10  Liberec 
 

JUDr. Michal Barbořík 


		2022-07-25T10:38:14+0000
	Not specified




